
Dagsutflykt med buss till Stenhamra den 18 oktober 2025 

 

Vi samlas vid Brommaplan senast kl 10.40 och åker sedan med buss 176, kl. 10:52.  
Vi besöker den gamla byn och Stenbrottet, därefter fikar vi tillsammans på Färingsö 
Konditori & Bageri, som erbjuder en unik bakelse gjord på ett hemligt recept kallad 
Stenhamrabakelse som serveras bara här i Stenhamra Färingsö. 
 
I det nedlagda stenbrottet i gamla Stenhamra har en stor del av Stockholms gatu- och 
kantsten brutits. Verksamheten inleddes 1884 och fortgick till 1919 med full styrka. 
Omkring 130 arbetare sysselsattes året runt. Stenen sprängdes och bröts loss varifrån 
den transporterades i lastvagnar dragna av ett ånglok. Många arbetare omkom i 
sprängningsolyckor. Dessutom drabbade arbetarna av reumatism, tuberkulos och 
stendammslunga. Den enda förbindelsen med Stockholm var sjövägen varför den 
färdighuggna stenen fraktades på pråmar. 1937 lades driften ned efter att billigare sten 
kunde inköpas från Blekinge och Bohuslän. 
 
De tjänstebostäder som Stockholms stad tillhandahöll för stenhuggarnas familjer finns 
kvar i välbevarat skick. Stenbrottet, bostäderna, skolan och konsumbutiken ger 
tillsammans en sällsynt bild av hur en industrimiljö från slutet av 1800-talet kunde se ut 
och hur arbetsförhållandena var. 
 
I stenbrottet, som numera delvis är vattenfyllt, har många filmscener (exempelvis för 
Pippi Långstrump, Bröderna Lejonhjärta, Love Boogie, Sökarna och Vägen till Klockrike) 
spelats in till följd av den speciella miljön som bildats när berget brutits och blivit synligt 
som ett stort ärr i landskapet. Enligt uppgifter lär en fornborg funnits på stenbrottets 
plats. Från det som kallas Högsta Toppen i stenbrottet kan man se Globen och 
Stadshustornet i Stockholm, om sikten tillåter och vegetationen inte är för hög. 
 
Kläder efter väder, vatten och gärna gåstavar. 
Vandrinsledare: Berit Alveskär. 
Intressenmälan: Elba Pineda Gustafsson 070-734 62 01 
  



Dagsutflykt till Artipelag den 15 november 2025. 

ARTIPELAG - SKULPTUR I NATUR 

Skulptur i natur om det samspel som uppstår när konst placeras i naturen och inte som 
brukligt i den neutrala vita kuben. Ett samspel som alltid varit av stor vikt på Artipelag, 
inte enbart via konstens placering utan även genom arkitekturen och sättet naturens 
element både tar plats inomhus och släpps in genom väggar och tak. 

Skulptur i natur inkluderar konstverk av nordiska såväl som internationella konstnärer. 

Skulptur i natur är en pågående process och det tillkommer kontinuerligt nya verk, både 
permanenta och inlånade. Dessutom flyttas verk med jämna mellanrum till nya 
omgivningar för att skapa nya sammanhang och upprätthålla utställningens dynamiska 
format. 

Skulpturparkens nya konstverk - 2023 

Bigert & Bergströms Solar Egg presenteras som en permanent skulptur i Skulptur i natur. 
Dess placering, på en berghäll invid Baggensfjärdens vattenbryn, tros bli ett landmärke 
för Artipelags besökare, vare sig de kommer landvägen eller med båt. 

 Solar Egg 

Intresseanmälan till Elba 070-734 62 01 

  



Dagsutflykt till Ulriksdals Handelsträdgård – söndag 30/11 

 

Vi firar första advent med vackra julblommor och mysigt ljus. 
Vi träffas vid Ulriksdal Wärdshus och promenerar först till Ulriksdals Slottspark med sina 
olika trädgårdsrum och fortsätter sedan vidare genom Slottsparken. 
 
I parken finns skulpturer av bla Per Lundgrens skulpturgrupp (De nätdragande 
morianerna). Skulpturerna finns att beskåda vid gångbron över Igelbäcken som rinner 
genom slottsparken. Till sevärdheterna hör också orangeriet i slottsparken som nu är 
platsen för Nationalmuseums samling av svenska skulpturer. 
 
Vi går runt och betraktar dessa vackra skulpturer och uppehåller oss även lite i de olika 
rummen av trädgården, passerar orangeriet innan vi fortsätter mot Handelsträdgården.  
 
Väl framme vid entrén väljer vi att gå inomhus för att betrakta allt det vackra som finns 
där t ex. olika prydnader för trädgård, hus och hem, tropiska och exotiska växter samt 
blommor och träd som kommer från fjärran länder. 
 
Därefter går vi utomhus för att se själva trädgården som har en mängd av fruktträd, 
prydnadsväxter, blommor och grönsaker. 
 
Vi avslutar med en lunch tillsammans i den vackra inomhusträdgården. 
 
Detta blir en dag av att bara njuta och få inspiration av allt det vackra juliga för hus och 
hem. 
 
Intresseanmälan: Elba Pineda Gustafsson 
Elba 070-734 62 01 


